que has hecho del juramento, haciendo nulo el pacto.

2 A la alianza hecha en Sinai, y despues de haber castigado tus infracciones, sucederá otra alianza sempiterna en la cual formará una nacion con tus hermanas Sumaria y Scodoma; esto es, con todas las demas naciones.

*narra parabolum ad domum Israel,*

3 *et dices: Haec dicit Dominus Deus: Aquila grandis magnarum alarum, longo membrorum ductu, plena plumis, et varietate, venit ad Libanum, et tulit medullam cedri.*

4 *Summitatem frondium ejus avulsit: et transportavit eam in terram Chanaan, in urbe negotiatorum posuit illam.*

5 *Et tulit de semine terrae, et posuit illud in terra pro semine, ut firmaret radicem super aquas multas: in superficie posuit illud.*

6 *Cumque germinasset, crevit in vineam latiore humili statura, respicientibus ramis ejus ad eam: et radices ejus sub illa erant: facta est ergo vinea, et fructificavit in palmetis, et emisit propogines.*

7 *Et facta est aquila altera grandis, magnis alis, nullisque plumis: et ecce vinea ista quasi mittens radices suas ad eam, palmetis suis extendit ad illam, ut irrigaret eam de areolis germinis sui.*

8 *In terra bona super aquas multas plantata est: ut faciat frondes, et portet fructum, ut sit in vineam grandem.*

9 *Dic: Haec dicit Dominus Deus: Ergone prosperabitur? nonne radices ejus evellat, et fructus ejus distringet, et sicabit omnes palmetes germinis ejus, et arecet: et non in brachio grandi, neque in populo multo, ut evelleret eam radicibus?*

1 Véase *Parábola*. Por el *denilo* se entienden Nabuchodonosor: por el *Libano* la Judea y ciudad de Jerusalem: por el *meollo*, ó lo mejor del *cedro*, el Rey y los principes.

2 *Jer. XLVIII. v. 40.—XLIX. v. 22.*

3 *II. Reg. XXII. v. 15.*

4 En *Babylonia*.

5 Esto es, de los *cedros*.

6 Véase *Aguas*.

7 Esta segunda águila es Pharaon, llamado

ma, y cuenta una parábola á la casa de Israel.

3 Diles pues: Así habla el Señor Dios: Una grande águila, de grandes alas, y de miembros muy extendidos, poblada de plumas de varios colores, vino al Libano ó á la Judea, y se llevó lo mejor del cedro.

4 Arrancó de él los raneos que des-puntaban, y los trasportó á la tierra de Chanaan, ó de los traficantes, y puso-los en una ciudad de grande comercio.

5 Y tomó de la semilla de aquella tierra, y sembróla en un campo para que echase sus raices, junto á una gran- de abundancia de aguas: sembróla en la superficie.

6 Y cuando hubo brotado, creció é hizose una cepa muy lozana, pero de poca elevacion; cuyos vástagos se dirigen hacia aquella águila, y debajo de cuya sombra estaban sus raices: llegó pues á ser una parra; y echó mugrones, y sarmientos.

7 Y vino otra águila grande, de gran- des alas, y de muchas plumas; y he aquí que aquella parra, como que vol- vió sus raices, y extendió sus sarmien- tos hacia ella, para ser regada con sus fecundos canales.

8 Plantada fue aquella vid en buena tierra, y junto á copiosas aguas, para que se dilate frondosa, y dé fruto, y llegue á ser una parra grande.

9 Les dirás pues: Así habla el Señor Dios: ¿Qué acaso prosperará? ¿No arrancará sus raices la primera águila, y no destruirá sus frutos, y hará secar todos los sarmientos que habia arrojado de suerte que quede un tronco seco? y eso sin necesidad de gran poder, ni de mucha gente para arrancarla de cuajo?

Yaphres ó Apres, Rey de Egipto muy poderoso, mas no tanto como Nabuchodonosor. Co- menzó aquella viña á implorar la proteccion de aquel Rey, y á ser regada de las fecundas aguas del Nilo, y por eso dirige hacia él sus raices y sarmientos.

8 Sedecias Rey de Judd, pais fértil, no se reveló contra Nabuchodonosor por miseria ó necesidad, pues iba haciendose un Rey poderoso. Y acaso, dice Dios, será feliz Sedecias

10 *Ecce plantata est: ergone prosperabitur? nonne cura teligerit eam ventus urens siccabitur, et in arenis germinis sui arescet?*

11 *Et factum est verbum Domini ad me, dicens:*

12 *Dixi ad domum exasperantem: Nescitis quid ista significant? Dixi: Ecce venit rex Babylonis in Jerusalem, et assumet regem, et principes ejus, et adducet eos ad semetipsum in Babylonem.*

13 *Et tollet de semine regni, serietque cum eo sodas: et ab eo accipiet iusjurandum; sed et fortes terræ tollet,*

14 *ut sit regnum humile, et non elevetur, sed custodiatur pactum ejus, et servet illud.*

15 *Qui recedens ab eo misit nuntios ad Ægyptum, ut daret sibi equos, et populum multum. Nunquid prosperabitur, vel consequetur salutem qui fecit hæc? et qui dissolvit pactum, nunquid effugiet?*

16 *Vivo ego, dicit Dominus Deus: quoniam in loco regis, qui constituit eum regem, cuius fecit irritum iuramentum, et solvit pactum, quod habebat cum eo, in medio Babylonis morietur.*

17 *Et non in exercitu grandi, neque in populo multo faciet contra eum Pharaon prælitum; in joctu aggeris, et in extruptione vallorum, ut interficiat animas multas.*

18 *Spreverat enim iuramentum ut solveret fœdus, et ecce dedit manum suam: et cum omnia hæc fecerit, non effugiet.*

19 *Propterea hæc dicit Dominus Deus: Vivo ego, quoniam iuramentum quod sprevit, et fœdus quod pravaricatus est, ponam in caput ejus.*

20 *Et expandam super eum rete*

violando la fe jurada á Nabuchodonosor? ¿Y esta águila grande y poderosa no devorará la India, y la dejará una vña árida y seca? Nabuchodonosor despues de venido Pharaon se